



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 42/2025, que tem como o objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETOR E SERVICOS DE RECAPAGEM**, nas quantidades e valores a seguir:

J P BELEZE - EPP

CNPJ: 54.054.937/0001-79

COTA PRINCIPAL

LOTE 05 - RECAPAGEM						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
65	RECAPAGEM PNEU 1400/24	Serv.	23	Unique	3.620,00	83.260,00
66	RECAPAGEM PNEU 215/75R/17,5	Serv.	38	Unique	741,00	28.158,00
67	RECAPAGEM PNEU 275/80R/22.5	Serv.	150	Unique	1.100,00	165.000,00
68	RECAPAGEM PNEU 295/80R/22.5	Serv.	38	Unique	1.150,00	43.700,00
69	RECAPAGEM PNEU 12.4/24	Serv.	38	Unique	1.800,00	68.400,00
70	RECAPAGEM PNEU 12.5/80/18 -50	Serv.	38	Unique	1.890,00	71.820,00
71	RECAPAGEM PNEU 1300/24	Serv.	23	Unique	2.520,00	57.960,00
72	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	Serv.	23	Unique	2.600,00	59.800,00
73	RECAPAGEM PNEU 17.5/25	Serv.	38	Unique	4.079,25	155.011,50
74	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	Serv.	23	Unique	3.630,00	83.490,00
75	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	Serv.	23	Unique	4.000,00	92.000,00
76	RECAPAGEM PNEU 750/16	Serv.	15	Unique	840,00	12.600,00
77	RECAPAGEM PNEU 10/16.5	Serv.	23	Unique	1.580,00	36.340,00
78	RECAPAGEM PNEU 19.5/24	Serv.	23	Unique	3.689,00	84.847,00
79	RECAPAGEM PNEU 900/20	Serv.	15	Unique	1.080,80	16.212,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						1.058.598,50

COTA RESERVADA

LOTE 10 - RECAPAGEM						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
144	RECAPAGEM PNEU 1400/24	Serv.	7	Unique	3.620,00	25.340,00
145	RECAPAGEM PNEU 215/75R/17,5	Serv.	12	Unique	741,00	8.892,00
146	RECAPAGEM PNEU 275/80R/22.5	Serv.	50	Unique	1.100,00	55.000,00
147	RECAPAGEM PNEU 295/80R/22.5	Serv.	12	Unique	1.150,00	13.800,00
148	RECAPAGEM PNEU 12.4/24	Serv.	12	Unique	1.800,00	21.600,00
149	RECAPAGEM PNEU 12.5/80/18 -50	Serv.	12	Unique	1.890,00	22.680,00
150	RECAPAGEM PNEU 1300/24	Serv.	7	Unique	2.520,00	17.640,00
151	RECAPAGEM PNEU 14.9/24	Serv.	7	Unique	2.600,00	18.200,00
152	RECAPAGEM PNEU 17.5/25	Serv.	12	Unique	4.079,25	48.951,00
153	RECAPAGEM PNEU 18.4/30	Serv.	7	Unique	3.630,00	25.410,00
154	RECAPAGEM PNEU 18.4/34	Serv.	7	Unique	4.000,00	28.000,00
155	RECAPAGEM PNEU 750/16	Serv.	5	Unique	840,00	4.200,00
156	RECAPAGEM PNEU 10/16.5	Serv.	7	Unique	1.580,00	11.060,00
157	RECAPAGEM PNEU 19.5/24	Serv.	7	Unique	3.689,00	25.823,00
158	RECAPAGEM PNEU 900/20	Serv.	5	Unique	1.080,80	5.404,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						332.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ZEUS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 34.840.358/0001-44

COTA PRINCIPAL

LOTE 02 - PNEUS MICROS, ONIBUS E CAMINHÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	PNEU 215/75R/17.5 16 LONAS – LISO	Und.	45	XBRI Ecoway	538,00	24.210,00
20	PNEU 215/75R/17.5 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	75	Roadwing DW628	538,00	40.350,00
21	PNEU 235/75R/17.5 16 LONAS - LISO	Und.	15	XBRI Ecoway	606,00	9.090,00
22	PNEU 235/75R/17.5 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	30	XBRI Xforza	645,60	19.368,00
23	PNEU 1000X20 16 LONAS - LISO	Und.	15	BBW LP23	1.120,00	16.800,00
24	PNEU 1000X20 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	30	BBW LP17	1.109,00	33.270,00
25	PNEU 900/20 16 LONAS - LISO	Und.	15	BBW LP23	925,00	13.875,00
26	PNEU 900/20 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	30	BBW LP12	920,00	27.600,00
27	PNEU 275/80R/22.5 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	198	Sunfull RSHF356	1.436,00	284.328,00
28	PNEU 275/80R/22.5 16 LONAS - LISO	Und.	188	Samson GL283A	1.256,00	236.128,00
29	PNEU 750/16 10 LONAS	Und.	8	BBW LP23	467,80	3.742,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						708.761,40

RAVI E-COMMERCE LTDA - EPP

CNPJ: 52.954.144/0001-80

COTA PRINCIPAL

LOTE 01 - PNEUS DE MAQUINAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 18.4/34 12 LONAS	Und.	12	Speedroad - O1351	2.910,00	34.920,00
2	PNEU 14.9/24 12 LONAS	Und.	12	Speedroad - O1351	1.491,10	17.893,20
3	PNEU 18.4/30 12 LONAS	Und.	30	Speedroad - O1351	2.547,49	76.424,70
4	PNEU 12.4/24 10 LONAS	Und.	24	Speedroad - O1351	1.300,49	31.211,76
5	PNEU 10/16.5 10 LONAS – INDUSTRIAL	Und.	12	Speedroad - O5410	663,81	7.965,72
6	PNEU 14.9/28 12 LONAS	Und.	6	Speedroad – O1351	1.686,81	10.120,86
7	PNEU 14.4/28 8 LONAS	Und.	8	Speedroad - O1351	1.228,20	9.825,60
8	PNEU 9.5 /24 12 LONAS	Und.	6	Asha – R1	1.158,50	6.951,00
9	PNEU 19.5/24	Und.	6	Speedroad - O4510	2.520,00	15.120,00
10	PNEU 12.5/80/18 16 LONAS	Und.	36	Speedroad - O4510	1.167,00	42.012,00
11	PNEU 1400/24 16 LONAS	Und.	36	Speedroad – O9010	2.140,00	77.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

12	PNEU 1300/24 16 LONAS	Und.	23	Speedroad - O9010	2.470,05	56.811,15
13	PNEU 18X9.50-8	Und.	9	BKT - LG-306	675,99	6.083,91
14	PNEU 15X6.00-6	Und.	9	BKT - LG - 306	325,00	2.925,00
15	PNEU 20X10.00-8	Und.	9	BKT - LG - 306	784,00	7.056,00
16	PNEU 33X15.5-16.5	Und.	9	BKT - LG - 306	2.904,00	26.136,00
17	PNEU 23X8.50-12	Und.	9	BKT - LG 306	1.048,00	9.432,00
18	PNEU 17.5/25 RADIAL E-3L3 16 LONAS	Und.	90	Triangle - TB516	4.999,99	449.999,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						887.928,00

LOTE 04 - CÂMARAS DE AR E PROTETOR

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	CÂMARA DE AR 900/20	Und.	8	Jabuti - TR78A	110,40	883,20
52	CÂMARA DE AR 17.5/25 BICO DE BORRACHA	Und.	23	Jabuti - TR220A	242,65	5.580,95
53	CÂMARA DE AR 12.5/80/18 BICO DE BORRACHA	Und.	15	Jabuti - TR15	136,50	2.047,50
54	CÂMARA DE AR 12.4/24 BICO DE BORRACHA	Und.	15	Jabuti - TR218A	134,20	2.013,00
55	CÂMARA DE AR 14.9/24 BICO DE BORRACHA	Und.	8	Jabuti TR218A	188,50	1.508,00
56	CÂMARA DE AR 18.4/30 BICO DE BORRACHA	Und.	15	Jabuti - TR218A	317,50	4.762,50
57	CÂMARA DE AR 18.4/34 BICO DE BORRACHA	Und.	8	Jabuti - TR218A	317,20	2.537,60
58	CÂMARA DE AR KM 24 BICO DE BORRACHA	Und.	23	Jabuti - TR220A	175,75	4.042,25
59	CÂMARA DE AR ARO 18 MOTO	Und.	8	Jabuti - TR4	19,50	156,00
60	CÂMARA DE AR ARO 19	Und.	8	Jabuti - TR4	18,90	151,20
61	CÂMARA DE AR ARO17	Und.	8	Jabuti - TR4	25,45	203,60
62	PROTETOR 25	Und.	8	Jabuti	143,30	1.146,40
63	PROTETOR 24	Und.	8	Jabuti	91,30	730,40
64	PROTETOR 900/20	Und.	8	Jabuti	40,30	322,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						26.085,00

COTA RESERVADA

LOTE 06 - PNEUS DE MAQUINAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
80	PNEU 18.4/34 12 LONAS	Und.	4	Speedroad - O1351	2.910,00	11.640,00
81	PNEU 14.9/24 12 LONAS	Und.	4	Speedroad - O1351	1.491,10	5.964,40
82	PNEU 18.4/30 12 LONAS	Und.	10	Speedroad	2.547,49	25.474,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

				- O1351		
83	PNEU 12.4/24 10 LONAS	Und.	8	Speedroad - O1351	1.300,49	10.403,92
84	PNEU 10/16.5 10 LONAS – INDUSTRIAL	Und.	4	Speedroad - O5410	663,81	2.655,24
85	PNEU 14.9/28 12 LONAS	Und.	2	Speedroad - O1351	1.686,81	3.373,62
86	PNEU 14.4/28 8 LONAS	Und.	2	Speedroad - O1351	1.228,20	2.456,40
87	PNEU 9.5 /24 12 LONAS	Und.	2	Asha – R1	1.158,50	2.317,00
88	PNEU 19.5/24	Und.	2	Speedroad - O4510	2.520,00	5.040,00
89	PNEU 12.5/80/18 16 LONAS	Und.	12	Speedroad - O4510	1.167,00	14.004,00
90	PNEU 1400/24 16 LONAS	Und.	12	Speedroad - O9010	2.140,00	25.680,00
91	PNEU 1300/24 16 LONAS	Und.	7	Speedroad - O9010	2.470,05	17.290,35
92	PNEU 18X9.50-8	Und.	3	BKT – LG - 306	675,99	2.027,97
93	PNEU 15X6.00-6	Und.	3	BKT – LG - 306	325,00	975,00
94	PNEU 20X10.00-8	Und.	3	BKT – LG - 306	784,00	2.352,00
95	PNEU 33X15.5-16.5	Und.	3	BKT – LG - 306	2.904,00	8.712,00
96	PNEU 23X8.50-12	Und.	3	BKT – LG - 306	1.048,00	3.144,00
97	PNEU 17.5/25 RADIAL E-3L3 16 LONAS	Und.	30	Triangle – TB516	4.999,99	149.999,70
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						293.510,50

LOTE 08 - VEÍCULOS MEDIOS E MOTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
109	PNEU 225/65R/16	Und.	50	Double King – DK768	385,37	19.268,50
110	PNEU 225/70R/16	Und.	15	Double King – DK365	598,49	8.977,35
111	PNEU 225/75R/16	Und.	37	Double King – DK788	453,50	16.779,50
112	PNEU 185/65R/15	Und.	25	Sunset – Enzo B2	249,38	6.234,50
113	PNEU 195/60R/15	Und.	3	Sundwide – RS - Zero	252,32	756,96
114	PNEU 195/65/R15	Und.	15	Sunset – Enzo B2	271,92	4.078,80
115	PNEU 175/70R/13	Und.	7	Tornel - Turbo	235,00	1.645,00
116	PNEU 165/70R/13	Und.	7	JK - Vectra	241,66	1.691,62
117	PNEU 175/65R/14	Und.	3	Landspider –	240,86	722,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

				Duratraxx van		
118	PNEU 175/65R/15	Und.	5	Roadking – Argos Touring	248,87	1.244,35
119	PNEU 175/70R/14	Und.	7	Landspider – Duratraxx Van	247,50	1.732,50
120	PNEU 185/70R/14	Und.	7	JK - Vectra	251,67	1.761,69
121	PNEU 185 R14 102/1000 KOMBI	Und.	5	Sunset – Over Cargo B3	296,50	1.482,50
122	PNEU 205/60R/15	Und.	1	Doubleking – DK558	273,50	273,50
123	PNEU 185R/14 – LISO	Und.	8	Sunset – Over Cargo B3	296,50	2.372,00
124	PNEU 2.75/18 MOTO	Und.	2	Maggion - Predador	293,34	586,68
125	PNEU 80/100/18 MOTO	Und.	2	Technic – Stroker City	242,86	485,72
126	PNEU 90/90/19 MOTO	Und.	5	Maggion - Viper	356,86	1.784,30
127	PNEU 110/90/17 MOTO	Und.	5	Maggion - Viper	252,56	1.262,80
128	PNEU 90/90/18 MOTO	Und.	5	Maggion – Predator MR5	233,15	1.165,75
129	PNEU 225/65R/17	Und.	7	Durable – Touring DR01	462,20	3.235,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						77.542,00

LOTE 9 – CÂMARAS DE AR E PROTETOR

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
130	CÂMARA DE AR 900/20	Und.	2	Jabuti – TR78A	110,40	220,80
131	CÂMARA DE AR 17.5/25 BICO DE BORRACHA	Und.	7	Jabuti – TR220A	242,65	1.698,55
132	CÂMARA DE AR 12.5/80/18 BICO DE BORRACHA	Und.	5	Jabuti – TR15	136,50	682,50
133	CÂMARA DE AR 12.4/24 BICO DE BORRACHA	Und.	5	Jabuti – TR218A	134,20	671,00
134	CÂMARA DE AR 14.9/24 BICO DE BORRACHA	Und.	2	Jabuti – TR218A	188,50	377,00
135	CÂMARA DE AR 18.4/30 BICO DE BORRACHA	Und.	5	Jabuti – TR218A	317,50	1.587,50
136	CÂMARA DE AR 18.4/34 BICO DE BORRACHA	Und.	2	Jabuti – TR218A	317,20	634,40
137	CÂMARA DE AR KM 24 BICO DE BORRACHA	Und.	7	Jabuti – TR220A	175,75	1.230,25
138	CÂMARA DE AR ARO 18 MOTO	Und.	2	Jabuti TR4	19,50	39,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

139	CÂMARA DE AR ARO 19	Und.	2	Jabuti - TR4	18,90	37,80
140	CÂMARA DE AR ARO17	Und.	2	Jabuti - TR4	25,45	50,90
141	PROTETOR 25	Und.	2	Jabuti	143,30	286,60
142	PROTETOR 24	Und.	2	Jabuti	91,30	182,60
143	PROTETOR 900/20	Und.	2	Jabuti	40,30	80,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						7.779,50

MAGBA E-COMMERCE LTDA - EPP

CNPJ: 55.695.599/0001-17

COTA PRINCIPAL

LOTE 03 - VEÍCULOS MEDIOS E MOTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	PNEU 225/65R/16	Und.	150	Massimo Durevo V1	380,56	57.084,00
31	PNEU 225/70R/16	Und.	45	Roadking HT	397,72	17.897,40
32	PNEU 225/75R/16	Und.	113	Massimo Durevo V1	428,30	48.397,90
33	PNEU 185/65R/15	Und.	75	Massimo Ottima Plus	238,75	17.906,25
34	PNEU 195/60R/15	Und.	9	Massimo Ottima Plus	263,60	2.372,40
35	PNEU 195/65R/15	Und.	45	Massimo Ottima Plus	251,58	11.321,10
36	PNEU 175/70R/13	Und.	23	Casumina Meridional AV567	240,15	5.523,45
37	PNEU 165/70R/13	Und.	23	Sailun SH406 Atrezzo	240,00	5.520,00
38	PNEU 175/65R/14	Und.	9	Casumina Meridional AV567	239,29	2.153,61
39	PNEU 175/65R/15	Und.	15	KUMHO ES31	476,16	7.142,40
40	PNEU 175/70R/14	Und.	23	Casumina Meridional AV567	241,05	5.544,15
41	PNEU 185/70R/14	Und.	23	Casumina Meridional AV567	256,37	5.896,51
42	PNEU 185 R14 102/1000 KOMBI	Und.	15	Massimo Durevo V1	313,04	4.695,60
43	PNEU 205/60R/15	Und.	5	Massimo Aquila A1	304,42	1.522,10
44	PNEU 185R/14 - LISO	Und.	24	Massimo Durevo V1	313,04	7.512,96
45	PNEU 2.75/18 MOTO	Und.	8	Maggion Winner	124,89	999,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

46	PNEU 80/100/18 MOTO	Und.	8	Maggion MR-7	146,13	1.169,04
47	PNEU 90/90/19 MOTO	Und.	15	Maggion MT - 35	192,00	2.880,00
48	PNEU 110/90/17 MOTO	Und.	15	Maggion MT - 35	237,38	3.560,70
49	PNEU 90/90/18 MOTO	Und.	15	Maggion Winner	124,88	1.873,20
50	PNEU 225/65R/17	Und.	23	Massimo Stella S1	405,57	9.328,11
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						220.300,00

COTA RESERVADA

LOTE 07 - PNEUS MICROS, ONIBUS E CAMINHÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
98	PNEU 215/75R/17.5 16 LONAS – LISO	Und.	15	Ovation VI-660	559,35	8.390,25
99	PNEU 215/75R/17.5 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	25	Ovation VI-628	538,57	13.464,25
100	PNEU 235/75R/17.5 16 LONAS - LISO	Und.	5	XBRI Ecoplus P1	708,94	3.544,70
101	PNEU 235/75R/17.5 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	10	Jinyu JD575	756,98	7.569,80
102	PNEU 1000X20 16 LONAS - LISO	Und.	5	Westlake CR942	1.271,54	6.357,70
103	PNEU 1000X20 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	10	Westlake CL946	1.271,52	12.715,20
104	PNEU 900/20 16 LONAS - LISO	Und.	5	BBW LP23	1.086,18	5.430,90
105	PNEU 900/20 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	10	Centella CL550	1.402,44	14.024,40
106	PNEU 275/80R/22.5 16 LONAS - BORRACHUDO	Und.	66	Casumina Meridional Bravus	1.404,76	92.714,16
107	PNEU 275/80R/22.5 16 LONAS - LISO	Und.	62	Casumina GS 625	1.331,71	82.566,02
108	PNEU 750/16 10 LONAS	Und.	2	Westlake CR852	536,31	1.072,62
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						247.850,00

Pilar do Sul, 23 de setembro de 2025.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL